
VILLA HERNANDEZ EDUARDO 5585332453
2.44 kW 3 de Septiembre de 2024
1D 779070803507

426 kWh $ 723

4 613 kWh $54

92.53 % BIMESTRE $ 669

$4,336.00 MXN $327.00 MXN $4,009.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.0 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240001

VILLA HERNANDEZ EDUARDO  
5585332453

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación



1 $ 4,336.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,009.00 $ 4,009.00 $ -35,991.00

2 $ 4,466.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,129.27 $ 4,129.27 $ -31,861.73

3 $ 4,600.06 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,253.15 $ 4,253.15 $ -27,608.58

4 $ 4,738.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,380.74 $ 4,380.74 $ -23,227.84

5 $ 4,880.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,512.16 $ 4,512.16 $ -18,715.67

6 $ 5,026.61 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,647.53 $ 4,647.53 $ -14,068.14

7 $ 5,177.41 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,786.96 $ 4,786.96 $ -9,281.19

8 $ 5,332.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,930.56 $ 4,930.56 $ -4,350.62

9 $ 5,492.72 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,078.48 $ 5,078.48 $ 727.86

10 $ 5,657.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,230.84 $ 5,230.84 $ 5,958.69

11 $ 5,827.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,387.76 $ 5,387.76 $ 11,346.45

12 $ 6,002.04 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,549.39 $ 5,549.39 $ 16,895.85

13 $ 6,182.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,715.88 $ 5,715.88 $ 22,611.72

14 $ 6,367.56 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,887.35 $ 5,887.35 $ 28,499.07

15 $ 6,558.59 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,063.97 $ 6,063.97 $ 34,563.05

16 $ 6,755.35 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,245.89 $ 6,245.89 $ 40,808.94

17 $ 6,958.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,433.27 $ 6,433.27 $ 47,242.21

18 $ 7,166.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,626.27 $ 6,626.27 $ 53,868.47

19 $ 7,381.75 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,825.05 $ 6,825.05 $ 60,693.53

20 $ 7,603.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,029.81 $ 7,029.81 $ 67,723.33

21 $ 7,831.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,240.70 $ 7,240.70 $ 74,964.03

22 $ 8,066.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,457.92 $ 7,457.92 $ 82,421.95

23 $ 8,308.22 $ 626.57 $ 0.00 $ 7,681.66 $ 7,681.66 $ 90,103.61

24 $ 8,557.47 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,912.11 $ 7,912.11 $ 98,015.72

25 $ 8,814.20 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,149.47 $ 8,149.47 $ 106,165.19

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 275.5 302.4 353.0 354.0 375.1 365.8 396.6 375.7 324.7 320.9 293.7 277.2

Consumo actual 562.0 562.0 290.0 290.0 54.5 54.5 30.0 30.0 74.5 74.5 267.5 267.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


